
АДМИНИСТРАЦИЯ   АЛЕЙСКОГО   РАЙОНА  

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

14.06.2024                                                          № 212 

 
    г. Алейск 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

              

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О 

защите населения территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», законом Алтайского края от 17.03.1998 № 15-ЗС «О 

защите населения и территории Алтайского края от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление Администрации Алейского района от 

26.03.2024 № 100 «О порядке создания, хранения, использования и 

восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального 

образования Алейский район Алтайского края» следующие изменения: 

1.1.  Пункт 2 Порядка создания, хранения, использования и восполнения 

резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера на территории муниципального 

образования Алейский район Алтайского края, утвержденного постановлением 

Администрации Алейского района от 26.03.2024 № 100 изложить в следующей 

редакции: 

«2. Мероприятия по созданию Резерва осуществляются заблаговременно в 

целях экстренного привлечения необходимых средств для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций муниципального характера, в том числе для 

организации первоочередного жизнеобеспечения населения в чрезвычайной 

ситуации, развертывания и содержания пунктов временного размещения 

пострадавшего населения, пунктов питания, оснащения аварийно-спасательных 

формирований (в том числе нештатных) и аварийно-спасательных служб при 

проведении аварийно-спасательных и других неотложных работ. Закупка 

материальных ресурсов и продовольствия Резерва, необходимых для 

первоочередного жизнеобеспечения населения в чрезвычайной ситуации, 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Алейского района от 

26.03.2024 № 100 «О порядке создания, 

хранения, использования и восполнения 

резерва материальных ресурсов для 

ликвидации чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера на 

территории муниципального образования 

Алейский район Алтайского края» 

 

 

https://docs.cntd.ru/document/940704029
https://docs.cntd.ru/document/940704029
https://docs.cntd.ru/document/940704029


производится по решению комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Аейского 

района. 

Резерв может использоваться при введении режима повышенной 

готовности в целях проведения аварийно-спасательных и других неотложных 

работ по устранению непосредственной опасности для жизни и здоровья 

людей, для развертывания и содержания пунктов временных проживания и 

питания пострадавших граждан, оказания им единовременной материальной 

помощи и других первоочередных мероприятий, связанных с обеспечением 

жизнедеятельности пострадавшего населения.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 

правовых актов Алейского района Алтайского края и разместить на 

официальном сайте Администрации Алейского района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 29 июня 2024 года. 

4. Контроль   за   исполнением    настоящего     постановления    оставляю 

за собой. 

 

 

 

Глава района                                                                                          С.Я. Агаркова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 Ю.И. Белущенко  

 (38553)66308                                                                              
 


